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x x
 

x
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Sídlo účtovnej jednotky
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Obec
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E-mailová adresa

Podpisový záznam osoby 
zodpovednej za zostavenie 
účtovnej závierky:

Podpisový záznam 
štatutárneho orgánu alebo 
člena štatutárneho orgánu 
účtovnej jednotky:

Ulica 

PSČ

Číslo telefónu

Podpisový záznam 
osoby zodpovednej za 
vedenie účtovníctva:

Zostavená dňa:

Schválená  dňa

Číslo

Číslo faxu

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA
neziskovej účtovnej jednotky

SK NACE

Rok

              Úč  NUJ

Zostavená k  

schválená
IČO

Účtovná 

mimoriadn

zostavená
Mesiac

31.12.2016

Za obdobie

v sústave podvojného 

riadna

Bezprostredne predchádzajúce 
obdobie

Priložené súčasti účtovnej závierky

Súvaha (Úč NUJ 1 -

Výkaz ziskov a strát (Úc NUJ 2 -

SID

Daňové identifikačné číslo

0bchodné meno alebo názov účtovnej jednotky

Poznámky (Úč NUJ 3-

člena štatutárneho orgánu 
účtovnej jednotky:
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
ZA ROK 2016 A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2016

Súvaha (Úč NUJ 1-01) IČO 3 7 9 7 0 9 3 3 SID 0 0 0 0 0

č.r. 

b

001

Dlhodobý nehmotný majetok                        r. 003 až r. 008 002

Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti                                               
012-(072+091AÚ) 003

Softvér                                                     013 - (073+091AÚ) 004

Oceniteľné práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ) 006

Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku      (041-093) 007

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ) 008

Dlhodobý hmotný majetok                             r. 010 až r. 020 009

Pozemky                                                                           (031) 010

Umelecké diela a zbierky                                              (032) 011

Stavby                                                      021 - (081 - 092AÚ) 012

Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí                022 
- (082 + 092AÚ) 013

Dopravné prostriedky                                023 - (083 + 092AÚ) 014

Pestovateľské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

Základné stádo a ťažné zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ) 020

Dlhodobý finančný majetok                   r. 022 až r. 028 021

Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach 
v ovládanej osobe              (061- 096 AÚ) 022

Podielové cenné papiere a podiely v obchodných spoločnostiach 
s  podstatným vplyvom      (062 - 096 AÚ) 023

Dlhové cenné papiere držané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 096 
AÚ 025

Ostatný dlhodobý finančný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

Obstaranie dlhodobého finančného majetku (043 - 096 AÚ) 027

Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 096 
AÚ) 028

Strana 2

730.588,73

0,00

0,00

1.025.288,53

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

937.867,17

0,00

0,00

17.280,00

0,00

0,00

0,00

0,00

87.421,36

0,00

0,00

159.439,30

0,00

30.559,14

87.421,36

0,00

0,00

0,00

978.810,76

700.861,41

152.825,74

0,00

0,00

58.416,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70.460,97

0,00

14.642,64

0,00

0,00

0,00

0,00

238.672,35

1.538.193,74

18.108,18

0,00

0,00

0,00

87.590,18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Bežné účtovné obdobie

12.044,93

0,00

0,00

0,00

0,00

253.314,99

0,00

0,00

0,00

2.239.055,15

1.882.564,45

87.590,18

908.349,79

0,00

12.044,93

158.051,15

146.006,22

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

40.020,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

x

x

1.794.974,27

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Netto

4

1.

2.

2.861.375,21

170.933,92

0,00

0,00

2.703.324,06

0,00

0,00

40.020,00

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

0,00

Korekcia

2

Netto

3

Brutto 

1

Strana aktív

a

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU          r. 002 + r. 009 + r. 021

3 .
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
ZA ROK 2016 A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2016

Súvaha (Úč NUJ 1-01) IČO 3 7 9 7 0 9 3 3 SID 0 0 0 0 0

b
029

Zásoby                                                      r. 031 až r. 036 030

Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122)-
(192+193) 032

Výrobky                                                               (123  - 194) 033

Zvieratá                                                               (124 - 195) 034

Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ) 036

Dlhodobé pohľadávky                              r. 038 až r. 041 037

Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ 038

Ostatné pohľadávky                                   (315 AÚ  -  391AÚ) 039

Pohľadávky voči účastníkom združení      (358AÚ - 391AÚ) 040

Iné pohľadávky     ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ 041

Krátkodobé pohľadávky                          r. 043 až r. 050 042

Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ 043

Ostatné pohľadávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami                                                                 
(336 ) 045

Daňové pohľadávky                                             (341 až 345) 046

Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy       (346+ 348) 047

Pohľadávky voči účastníkom združení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

Spojovací účet pri združení                              (396 - 391AÚ) 049

Iné pohľadávky     (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

Finančné účty                                             r. 052 až r. 056 051

Pokladnica                                                         (211 + 213) 052

Bankové účty                                                (221 AÚ + 261) 053

Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok  (221 AÚ) 054

Krátkodobý finančný majetok (251+ 253 + 255 + 256 + 257) - 
291AÚ 055

Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ) 056

057

Náklady budúcich období                                              (381) 058

Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060

Strana 3

0,00

2.251.875,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Netto
4

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

24,00

1.910.617,14

299.597,82

2.712.454,95

0,00

106.621,60

0,00

0,00

0,00

192.976,22

3.739.058,19

0,00

1.314,71

1.314,71

0,00

0,00

1.822,00

160.982,12

341.233,87

0,00

159.160,12

3.445.100,12

629.114,01

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

78.469,08

494,00

0,00

8.585,87

8.585,87

0,00

667,00

1.452.023,23

2.081.804,24

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

78.963,08

0,00

173.186,40

296.936,17

2.457.703,49

Netto
3

123.749,77

0,00

0,00

x

0,00

29.854,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.912.418,78

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

x

0,00

29.854,33

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.357.518,90

0,00

2.111.658,57

1.481.877,56

29.854,33

x

x

x

0,00

629.114,01

0,00

0,00

8.585,87

8.585,87

0,00

0,00

0,00

0,00

173.186,40

0,00

0,00

0,00

0,00

4.

0,00

0,00

0,00

0,00

296.936,17

78.469,08

78.963,08

494,00

123.749,77

0,00

x

2.

2.487.557,82

667,00

0,00

3.

Korekcia
2

Bežné účtovné obdobie  

1.

B. OBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU  r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 
1.

Brutto 
1

MAJETOK  SPOLU                                  r. 001 + r. 029 + r. 057

č.r. 

a

0,00

0,00

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                     r. 058 a r. 059

Strana aktív
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
ZA ROK 2016 A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2016

Súvaha (Úč NUJ 1-01) IČO 3 7 9 7 0 9 3 3 / SID 0 0 0 0 0

č.r. 

b

061

062
063
064
065
066
067
068
069
070
071

3. 072

4.
073

074
075
076
077
078
079
080
081
082
083
084
085
086
087
088
089

090

091

092

093

094
095
096
097
098
099
100
101
102
103
104

Strana 4

0,00

0,00

0,00

0,00

72.488,11

2.733.787,07

0,00

0,00

56.257,81

264.959,59300.513,69

490.089,54

1.145.040,63

2.169.922,23

422.474,72

1.818.610,90

0,00

0,00

3.739.058,19

27.019,38

0,00

27.019,38

0,00

161.790,26

0,00

0,00

0,00 0,00

171.484,05

0,00

0,00

0,00
6.471,25

6.471,25

145.948,41

457.101,81

0,00
83.405,55

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

3.862,38

16.594,31

692.927,02

3.445.100,12

25.841,04

0,00

25.841,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

88.738,51

0,00

9.647,73

98.386,24

88.486,18

93.326,94

0,00

0,00

0,00

52.521,80

135.613,60

3.019.111,79

83.405,55

149.711,12

119.019,29

0,00

290.026,55

209.992,79

0,00
540.507,36

0,00
540.507,36

0,00

0,00
0,00
0,00

6.471,25

6.471,25

Spojovací účet pri združení                                             (396)

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

65

1.046.997,95

0,00

15.466,48

103.952,66

2.372.261,13

Strana pasív

a
A. VLASTNÉ ZDROJE KRYTIA MAJETKU  SPOLU                                     
r. 062+ r. 068 + r. 072 + r. 073
1. Imanie a peňažné fondy                                  r. 063 až r. 067

Základné imanie                                                               (411)
Peňažné fondy tvorené podľa osobitného predpisu  (412)
Fond reprodukcie                                                              (413)
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov  (414)
Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                             r. 102 a r. 103
1. Výdavky budúcich období                                               (383)

Výnosy budúcich období                                                (384)
VLASTNÉ ZDROJE A CUDZIE ZDROJE SPOLU  r.061+ r.074 + r.101

Ostatné záväzky            (379 + 373 AÚ + 474 AÚ + 479 AÚ)
4. Bankové výpomoci a pôžičky                         r. 098 až r. 100

Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)
Bežné bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)
Prijaté krátkodobé finančné výpomoci               (241+ 249)

3. Krátkodobé záväzky                                         r. 088 až r. 096
Záväzky z obchodného styku        (321 až 326) okrem 323
Záväzky voči zamestnancom                               (331+ 333)
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami                                                                   
(336)
Daňové záväzky                                                   (341 až 345)
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy                          (346+348)
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov                                                                          
(367)
Záväzky voči účastníkom združení                                (368)

B.CUDZIE ZDROJE SPOLU  r. 075 + r. 079 + r. 087 +  r. 097
1.

Ostatné rezervy                                                            (459AÚ)
Krátkodobé rezervy                         (323 + 451AÚ + 459AÚ)

2. Dlhodobé záväzky                                             r. 080 až r. 086
Záväzky zo sociálneho  fondu                                        (472)
Vydané dlhopisy                                                               (473)
Záväzky z nájmu                                                         (474 AÚ)
Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)
Dlhodobé nevyfakturované dodávky                             (476)
Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)
Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + r. 
068 + r. 072 + r. 074 + r. 101) 

2. Fondy tvorené zo zisku                                       r. 069 až r. 071
Rezervný fond                                                                   (421)
Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)
Ostatné fondy                                                                    (427)
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov                                                                   
(+; - 428)

Rezervy                           r. 076 až r. 078 
Rezervy zákonné                                                         (451AÚ)
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SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
ZA ROK 2016 A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2016

Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO 3 7 9 7 0 9 3 3 SID 0 0 0 0 0

a b c

501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udržiavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné služby 07

521 Mzdové náklady 08

524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie 09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Daň z motorových vozidiel 13

532 Daň z nehnuteľností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie pohľadávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32

561 Poskytnuté príspevky organizačným 
zložkám 33

562 Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám 34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565 Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane 36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38 15.313.602,05

0,00

0,00

1.510,44

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.253.707,331.940.105,28

0,000,00

16.168.699,81

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.950,50

0,00

0,00

0,00

916,08

10.810,62

5.885,60

7.244,39

463,25

7.918,68

0,00

241.303,93

54.180,48

38,50

237.024,52

39.730,48

2.207.150,52

291.584,41

0,00

0,00

5.564,41

0,00

1.495,82

0,00

0,00

225.461,16

53.636,94

449,99

0,00 0,00

0,00

372,85

12.637,11

16.876,10

0,00

18.569,78

0,00

395,55

47.021,20

0,00

1.617,43

0,00

602,88

785.392,91

3.027.538,38

6.359.953,22

1.318.731,90

5.216,14

2.863,78

406.526,90

1.414.624,64

0,00

2.461.257,80

7.127.467,44

1.368.111,41

810.774,76

3.018.237,81

2.739,32

2.350,27

1.602.256,44

1.689,85

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.162,65

6.532,00

0,00

210.155,07

0,00

103,13

1.019,62

12.180,51

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

51.322,34

154.268,07

56.033,40

8.328,50

1.602.256,44

47.558,14

1.303,21

346,86

0,00

0,00

0,00

530,53

272,90

95,59

Účtová trieda 5 spolu                     r. 01 až r. 37

0,00

1.617,43

0,00

602,88

0,00

5.885,60

Hlavná 
nezdaňovaná Zdaňovaná

737.834,77

3.015.357,87

1.312.078,01

2.466,42

2.254,68

283.255,91

0,00

0,00

0,00

0,00

223.950,72

0,00

0,00

395,55

10.280,09

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

4321

Činnosť

52.333,73

0,00

Číslo 
účtu Náklady Číslo 

riadku Spolu

6.973.199,37

207.992,42

46.001,58

2.409.935,46

6.532,00

4.648,33

0,00

0,00

0,00

16.876,10

0,00

0,00

Strana 5
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Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO 3 7 9 7 0 9 3 3 SID 0 0 0 0 0

a b c
601 Tržby za vlastné výrobky 39
602 Tržby z predaja služieb 40
604 Tržby za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43
613 Zmena stavu zásob výrobkov 44
614 Zmena stavu zásob zvierat 45
621 Aktivácia materiálu a tovaru 46
622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50
642 Ostatné pokuty a penále 51
643 Platby za odpísané pohľadávky 52
644 Úroky 53
645 Kurzové zisky 54
646 Prijaté dary 55
647 Osobitné výnosy 56
648 Zákonné  poplatky 57
649 Iné ostatné výnosy 58

651 Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku 59

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60

653 Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov 61

654 Tržby z predaja materiálu 62

655 Výnosy z krátkodobého finančného 
majetku 63

656 Výnosy z použitia fondu 64
657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65
658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67

662 Prijaté príspevky od iných organizácií 68
663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69
664 Prijaté členské príspevky 70
665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71
667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72
691 Dotácie 73

74

591 Daň z príjmov 76
595 Dodatočné odvody dane z príjmov 77

290.026,55

0,00

1.596,98

6.110,00

0,00

317.708,01

0,00

0,00

16.340.840,42

277,66

0,00

17.755,98

0,00

5.469,16

6.621,26

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

18.569,78

0,00

0,00

0,00

0,00

22.378,32

9.957,36

26.192,2027.681,46

16.845,59

5.083,02

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

114.051,10

0,00 0,00

0,00

89.877,81

0,00

0,00

172.140,61118.927,90

0,00

0,00

0,00

9,70

14.241.609,66

1.870.747,24

154.193,55

1.600,80 1.691,40

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

8,51

0,00

0,00

0,00

0,000,00

2.059.033,18

0,00

0,00

0,00

224,50

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

266.011,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.571.415,34

0,00

0,00

0,00

15.512.382,16

0,00

0,00

13.935,52

0,00

0,00

13.930,38

0,00

4,32

0,00

5.083,02

0,00

16.845,59

0,00

1.596,98

5.060,00

0,00

13.935,52

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.050,00

32.817,89

0,00

14.154,88

0,00

4,32

0,00

0,00

0,00

1.600,80

266.011,20

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.870.747,24

15.261.274,69

0,00
3

Činnosť

0,00

15.107.081,14

1

Spoluzdaňovaná

2

96.549,58193.476,97 145.948,41

292.216,60

0,00

0,00

1.656.775,54

4

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

0,00

0,00

Strana 6

Výsledok hospodárenia po zdanení 78
(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-)   

Číslo 
účtu Výnosy Číslo 

riadku 

Účtová trieda 6 spolu           r. 39 až r. 73 
Výsledok hospodárenia pred zdanením 75

r. 74 - r. 38

0,00

0,00

81.233,21

Hlavná 
nezdaňovaná

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5.303,14

198.780,11

0,00
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Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO  3 7 9 7 0 9 3 3 /SID 0 0 0 0 

 

 

Čl. I. 
V�������� ����� 

 
1. NÁZOV A SÍDLO ÚČTOVNEJ JEDNOTKY 

FORLIFE n.o  
�e�er�ská �� 
945 75 Komárno 
�e�isková or�a�i�á�ia ������� ��ale� le� or�a�i�á�ia � �ola �alo�e�á �akla�a�o� listi�o� �o ��a ��������� a 
registrovaná na Krajskom úrade v Nitre, odbor všeo�e��e� v��tor�e� s�ráv� ��a ���������� �o� �� ������-9/2005. 
��e�ti�ika��� ��slo or�a�i�á�ie ����� �e �� 970 933. 

 
2. Údaje o ������� ������������ �������� ��������� ������� � ����� ������� �������� ��������� 

a) Zakladatelia:  
- Zdravie n.o. Lehnice, v zastúpení PaeDr. Tibor Végh 
- MUDr. Ladislav Kardos 

b) �tat�tár�� �ást���a� ��r� �iktor ���áš 
c) Správna rada:  

- ���� �va �a���ková� ���� 
- RNDr. Ondrej Halámik 
- ���r���il ��rkovi� 
- Mgr. Andrea Veneszová  
- Mgr. Dávid Szabó 
- Mgr. Alena Cerovská 
- Ing. Anna Harsányiová 

d) Dozorná rada k 31. 12. 2016: 
- ���r� �ilvia �riški�ová � predseda 
- MUDr. Karol Babinec 
- MUDr. Radoslav Lehotský 
- Mgr. Monika Nesziová 
- ���r� �i�or �at�ška 
- ���� �a�islav �are��ák 
- Ing. László Stubendek 

 
3. O��� �������� �����������  

a) V�������� ��������� ������ 
 poskytovanie zdravotnej starostlivosti, a to: 

- �olie�ova�ie �l�o�o�o ��or��� o��a�ov v l��kovo� �aria�e�� 
- a���la�t�á starostlivosť 
- ošetrovateľská starostlivosť a lie�e��á re�a�ilitá�ia 
- �stav�á starostlivosť v l��kovo� �aria�e��  
- �osk�tova�ie �e��o��ove� ��ravotnej starostlivosti 
- preventívne zdravotné prehliadky 

b) ������������� ������� 
- Doprava do zdravotníckeho zariadenia alebo zo zdravotníckeho zariadenia 
- Centrálna sterilizácia 
- ��olo��� v�šetrova�ie a lie�e��� �ko�� 
- ��rostre�kovateľská �i��osť v ro�sa�� voľ�e� �iv�osti  
- �ekla��á a �ro�a�a��á �i��osť  
- �re�á�o� ��tov��� a �e��tov��� �riestorov s �osk�tova��� i���� �e� �ákla����� sl��ie� s �re�á��o� 

spojených  
- ��ratova�ie a �istia�e �rá�e  
- �revá��kova�ie �aria�e�� sl��ia�i�� �a re�e�erá�i� a reko����i�  
- �r�a�i�ova�ie š�ortov��� a k�lt�r���� �o���at�� o���o����� rokova��� k�r�ov� škole�� a se�i�árov v 

ro�sa�� voľ�e� �iv�osti  
- �r�a�i�a��� �a�e��e�e�ie a reali�á�ia v�stav� veľtr�ov a s�olo�e�sk��� �o���at� 
- Automatizované spracovanie údajov  
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- ���a�a�������a in�������������� 
- Poskytovanie prechodného ubytovanie v ����a������������������ 
- ���a���������������� predmete podnikania 
- Prevádzkovanie verejnej lekárne 
- ��������������a��������,����a���a������a ekonomických poradcov 
- �����a������l���� 
- �����������������������������������������a�����������������la�������l��������������������������� 
- Prevádzkovanie verejných WC 
- ���a����a����a����l�����������a�a����������������������������al���������al�������������������a������

����������������������. 
 

4. ��������������������a�������� �����������������la��������a�����a��a�� 
 

������� �. �- ����� ������������ � ������������� 
 Rok 2016 Rok 2015 
������������������a����������a�����a���� 555 545 
                        ������������������������a�����a���� 53 53 
�����������������������la������������������������ 0 0 
�������������������,��������������al����������������
��������������������������������a������������������a 0 0 

 

5. �����������������������a���a���������������a�������� 
 

Čl. II 
Informácie o ��������� zásadách a ��������� �������� 

 

1. ���������������a���la�����a�����a�����a��a����������������a���a��������la���������������������a���a��a�����������
���������� 

 
2. ������������a���a ��������������,�����������al����l����a����a��������������a�����,���������,����la��ého imania 

a výsledok hospodárenia organizácie, boli aplikované bez zmien.  
 
3. �������������a��a�������l�������l�������a������a záväzkov 

a) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný kúpou �a� �������� ����a���a���� �����, ������ �a���a� �����
obstarania a náklady súvisiace s ����a�a���,�a�������l�,�����a�a,�������,���������a podobne, 

b) �l�����������������a����������a�a����la������������������������������l, 
c) dlhodobý nehmotný majetok obstaraný iným spôsobom nebol, 
d) �l���������������a����������a�a����������a�������������a���a����cenou, �������a���a����������a�a��a�

a náklady súvisiace s ����a�a���,�a�������l�,�����a�a,�������,���������a podobne, 
e) �l���������������a����������a�a����la��������������� nebol, 
f) dlhodobý hmotný majetok obstaraný iným spôsobom nebol, 
g) �l����������a������a���ok obstaraný nebol, 
h) ������� ����a�a��� ������ ��l�� �������� ����a���a���� �����,� ������ �a���a� ����� ����a�a��a� a� ���la���

súvisiace s obstaraním, 
i) ������������������la����������������� aktivácia materiálu (príprava transfúznych liekov), 
j) zásoby obstarané iným spôsobom neboli, 
k) ����a��������l�������������������������������������������, �������������a�������a���������� pochybné 

a ������������������a�����, 
l) ��������������a������a����������a�a�������l, 
m) �a��������l��������a����a���a�������l���a����l��������a��a����a����a������a vecnej súvislosti, 
n) ������������a���������,��l�������,����������a úverov boli ocenené menovitou hodnotou pri ich vzniku, 
o) �a��������l��������a����a����a������l���a����l��������a��a����a����a������a vecnej súvislosti, 
p) deriváty organizácia nevykazuje, 
q) majetok a ���������a�����������������������a������a������a����, 
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4. Spôsob zostavenia odpisového plánu  
a) ������ ������ ���������� ������� ���� ����������� ������� ������������ ������������ ������ �� 

odpisuje h����� � �������� ������� ��������� na ������������� �������� ����� �������� � plnením 
�������� ���� ������� ���� ������ ������ �������� � ���������� �������� ����� �� ������� �� 
������������� ������� ��� ���������� �� ��������� ���������� ���� ����������� ���� ��������� � súlade s § 
26 a 27 zákona o dani z príjmov. 

b) ������� ������ ���� ��������� ����� �������������� ���� ������������� � ������������ ����������� 
���������� ��������  
��� ������ ���������� �����  ���� ����������� 

- ��������� �������� ������� � ��������� ���� ����������� 
- ��������� fyzické opotrebenie majetku, 
- technické a morálne zastaranie, 
- �������� ����� ��� ���������� �� ���������� �������� 

 
5. ������ ��� ����������� �������� ������� �������� 

������� ���� ����� ������� ������� � ����������� - ��� ������� �� ������������ ������������� �� ��� ������ ����� 
����� ��������� ���������� � ������� ����������� ���� ��������� � ktorými sa vedie spor o ich uznanie.  

Vytvárajú sa nasledovne: 
 k ����������� ���� �������� � konkurznom a ������������ ������ ������� �� ����� ��������� 

������� ���������� ��� ��� ������������� ������������ � ������ ������� � uznesení o vyhlásení 
konkurzu alebo v uznesení o povolení vyrovnania, 

 k ������������ ������������ ��� ������� �� ������� �� ��� ������ ����� ����� ��������� ���������� 
 

Čl. III 
I��������e� �t��� d����ajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

 
1. FORLIFE n.o. obstarala v roku 2016 dlhodobý majetok : 

 
 Nehmotný majetok 

 12 045 € - ekonomický systém I.etapa 
 

 Stavby 
 22 740 € projektovú dokumentáciu �� ������������� priestorov pavilónu I 

 
 �������� ���� 

 620 219 € - zdravotnícka technika, z toho 121 635 € multiodborové HD endoskopické vybavenie 
pre JZS, CT bolo zaradené v sume 487 080 €� ����� ���� �� � ������ �������� �������� �� � €,  

 2 963 € - doplnenie kancelárskej techniky 
 8 097 € - ostatný majetok. 
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- Stav a pohyb dlhodobého nehmotného majetku  

  Softvér 

Obstaranie 
dlhodobého 
nehmotného 
majetku Spolu 

Prvotné ocenenie stav k 1.1.2016 146 006 0 146 006 

prírastky 0 12 045 12 045 

úbytky 0 0 0 

presuny     0 

Stav k 31.12.2016 146 006 12 045 158 051 

Oprávky stav k 1.1.2016 58 585 0 58 585 

prírastky 29 005 0 29 005 

úbytky 0 0 0 

Stav k 31.12.2016 87 590 0 87 590 

 0 0 0 

prírastky 0 0 0 

úbytky 0 0 0 

Stav k 31.12.2016 0 0 0 

Zostatková hodnota 

Stav k 1.1.2016 87 421 0 87 421 

Stav k 31.12.2016 58 416 12 045 70 461 
 

- Stav a pohyb dlhodobého hmotného majetku  

 

  Stavby 

Samostatné 

súbory 
 

Dopravné 
prostriedky 

Obstaranie 
dlhodobého 
hmotného 
majetku Spolu 

Prvotné ocenenie stav k 1.1.2016 170 934 1 607 776 253 315 17 280 2 049 305 

prírastky 0 0 0 654 019 654 019 

úbytky 0 0 0 0 0 

presuny 0  631 279  0  -631 279  0 

Stav k 31.12.2016 170 934 2 239 055 253 315 40 020 2 703 324 

Oprávky stav k 1.1.2016 11 495 877 188 222 756 0 1 111 438 

prírastky 6 614 661 006 15 917 0 683 536 

úbytky 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2016 18 108 1 538 194 238 672 0 1 794 974 

 0 0 0 0 0 

prírastky 0 0 0 0 0 

úbytky 0 0 0 0 0 

Stav k 31.12.2016 0 0 0 0 0 

Zostatková hodnota 

Stav k 1.1.2016 159 439 730 589 30 559 17 280 937 867 

Stav k 31.12.2016 152 826 700 861 14 643 40 020 908 350 
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2. Nez������ �r�a��z���a �ed�������e d�h�d���� �a�e����, �a ���r� �e zr�ade�� z������ �r��� a  dlhodobým 
majetkom, pri ktorom �� ���edze�� �r��� � ��� �a��ada�. 

3. FORLIFE n.o. eviduje poistený majetok v sume  2 019 434 €. V roku 2016 ���� ������� �hrade�� �� ����e 1 968,75 €. 

4. Prehľad � ��z�a����h ��������h a ��e�e�� �r����d���h� ���a����h� �a�e���  

   �a�uľka �� 4 - Položky krá�kodo��ho ���a����ho �a���ku 

�rá�kodo�� ���a���� �a���ok Stav k 31.12.2016 Stav k 31.12.2015 

Pokladnica 
0 200 

Ceniny 
494 1 622 

�e��� �a����� ���� 
78 269 159 160 

�a����� ���� � d���� ��aza����� d�h��� a�� 
jeden rok 

0 0 

Peniaze na ceste 
200 0 

Spolu 
78 963 160 982 

 
5. ���� ��z�a����h ��hľad���� � ��e�e�� �a ��hľad���� za h�a��� ������� a ��d���a�eľ��� �������. 

FORLIFE n.o. eviduje k 31.12.2016 ��hľad����  
 z ���h�d��h� ����� �� ����e 1 481 877 €, z toho: 

 z h�a��e� �������� �� ����e  1 447 498 € 
  1 391 970 € ���� zdra������ ���������a�, 
       24 700 € ��hrad� ���d�, 
       24 633 € za predanú krv, 
         5 448 € za zdra����� ��ar��������� ���������� �a����a����, 
            500 € za �reh��ad�� ������h a �������� ���d��, 
            247 € za sterilizáciu zdravotníckeho materiálu. 

 z ��d���a�eľ��e� �������� �� ����e 34 379 € 
 29 939 € z prenájmu, 
   4 120 € z reklamy a propagácie, 
       320 € ���a���, 

 ���a��� ��hľad���� 
 z ��d���a�eľ��e� �������� �� ����e 667 € 

 ��� ��hľad���� �� ����e 629 114 €, z toho 
 624 833 € ��hľad���� ���� ����������� ��e�  a.s. 
      1 050 € ��hľad���� ���� za�e���a���� 
      3 231 € ���a��� ��hľad����. 
 

6. Prehľad  ��ra����h ������e� � ��hľad���a� 
 

�a�uľka �� � - ��vo� oprav���h polož��k k pohľadávka� 

Druh pohľadávok 
Stav 

k1.1.2016 

Tvorba 
opravnej 
položky 

��v������� 

���ž���� 
opravnej 
položky 

����ova���  
opravnej 
položky 

Stav 
k31.12.2016 

���a��� ��hľad���� 

za krv 1 980 4 127 0 0 6 107 
z nájomného 22490 350                0 0 17 757 
za sterilizáciu 25 38 0 0 63 
za ZS 4 878 483 5 083 0 5 361 
vzdelávanie 0 564 0 0 564 
zberné suroviny 0 2 0 0 2 

P�hľad���� ���� ��a������� 
zdr��e��   0       0 
��� ��hľad����   0       0 
Pohľadávky spolu   29 373 5 564 5 083 0 29 854 
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�p�av�� po�o�k� �o�� v��vo���� k ��p�����a��� pohľadávka�, k�o�� �� po ��ho�� �p�a��o��� v�a� ako: 
- 12 mesiacov  najviac   20% 
- 24 mesiacov  najviac   50% 
- 36 mesiacov  najviac 100% 

 
��vodo� �a v��vo����� op�av���h po�o���k k �v�d���� pohľadávka� �o�a ��zka p�avd�podo��o�� ��h v��o����a�  
�p�av�� po�o�k� boli tvorené z pohľadávok: 

 4 127 € z p��da��� k�v�, 
    350 € z nájomného, 
    483 € zo zd�avo���� ��a�o����vo���, 
    564 € za vzdelávanie, 
      38 € zo �������zá���� 

Z������� op�av���h po�o���k- odp��a�� �kodovo� ko����o�: 
 5 083 € zd�avo��á ��a�o����vo��� 

 
7. ���hľad  pohľadávok do ��ho�� �p�a��o��� a po lehote splatnosti. 
 

�a�uľka �� � - Pohľadávky do l�ho�y spla��os�� a po lehote splatnosti  

 Stav k 

31.12.2016 31.12.2015 

�ohľadávk� do ��ho�� �p�a��o��� 2 023 984 2 215 277 

�ohľadávk� po ��ho�� �p�a��o��� 87 674 65 971 

Pohľadávky spolu 2 111 658 2 281 248 

 
�ohľadávk� v lehote splatnosti 

 1 388 933 € vo�� zd�avo���� po���ov��a� - 69 % z ���kov��h pohľadávok v ��ho�� �p�a��o���, 
    624 833 € pohľadávk� z cashpoolingu, 
        3 474 € z nájomného, 
        2 450 € za zd�avo��� ��a�o����vo��, 
        1 050 € pohľadávk� vo�� za�����a��o�, 
           950 € z predanej krvi, 
           720 € ��k�a�a, p�opa�á��a, 
           667 € z odmeny za predaný tovar, 
           500 € za p��h��adk� ���v��h, 
           120 € zo sterilizácie, 
           287 € o��a���� 

 
�ohľadávk� po ��ho�� �p�a��o���  

 26 465 € z nájomného - 30 � pohľadávok po ��ho�� �p�a��o���, 
 24 700€ za �áh�ad� �kod�, 
 23 683 € z predanej krvi, 
     2 997 € za zd�avo��� ��a�o����vo��, 
     3 037 € zdravotné po���ov��, 
     3 400 € z reklamy a propagácie 
     3 210 € zv��ova��� kva����ká���, 
        127 € za �������zá���, 
          55 € o��a���� 

 
8. ���hľad v�z�a����h po�o���k �a�ov�ho �oz������a �ák�adov ��d����h o�do�� a p����ov ��d����h o�do��� 

Náklady budúcich obdo�� �po�� vo v��k� 8 586 €, z toho: 
 3 117 € servis servrov, 
 2 848 € pop�a�k� za p�o��a��, 
 1 976 € ��������, 
    500 € prenájom vozidla, 
    145 € knihy. 
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9. Vlastné zdroje   

a)  z toho: 
 6  
   

b) FORLIFE n.o. tvoril fond  . 

 

  7 - a     

  

Stav k1.1.2016 Prírastky Úbytky Presuny Stav k 
31.12.2016 (+) (-) (+, -) 

Imanie  fondy 

Základné imanie 6 106 0 0 0 6 106 

z toho:  

0 0 0 0 0 v nadácii 

 365 0 0 0 365 

prioritný majetok 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 

Fond reprodukcie 0 0 0 0 0 

z precenenia majetku a záväzkov 0 0 0 0 0 

Fondy zo zisku 

Rezervný fond         0 

Fondy tvorené zo zisku 83 405 0 0 457 102 540 507 

Ostatné fondy         0 

Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov 457 102 77 746 -13 702 -311 154 209 992 

 145 948 290 026 0 -145 948 290 026 

Spolu 692 926 367 772 -13 702 0 1 046 996 
 

  



18

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA K INDIVIDUÁLNEJ ÚČTOVNEJ ZÁVIERKE
ZA ROK 2016 A INDIVIDUÁLNA ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA ZA ROK 2016

 8 

10. Rozdelenie ��tov���o zisku ale�o v�sporiada�� ��tov�e� strat� v�k�za�e� v �i�ul��� ��tov���� o�do�ia��. 

���u�k� �� 8 - �oz�ele�ie ��tov���o zi�ku �le�o vy�pori����� ��tov�e� �tr�ty 

Názov položky Rok 2015 

��tov�� zi�k 145 948 

�oz�ele�ie ��tov���o zi�ku 

Prídel do základného imania 0 

Prídel do fo�du tvore���o pod�a oso�it���o predpisu 0 

Prídel do fondu reprodukcie 0 

Prídel do rezervného fondu 0 

Prídel do fondu tvoreného zo zisku 0 

Prídel do ostatných fondov 0 

Úhrada straty minulých období 0 

Prevod do sociálneho fondu  0 

Prevod  do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 145 948 

Iné  0 

��tov�� �tr�t� 0 

�y�pori����ie ��tov�e� �tr�ty 

Zo základného imania 0 

Z rezervného fondu 0 

Z fondu tvoreného zo zisku 0 

Z ostatných fondov 0 

Z nerozdeleného zisku minulých rokov 0 

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 0 

Iné  0 

Zisk z roku 2015 �ol pre��tova�� �a �ev�sporiada�� v�sledok �ospod�re�ia �i�ul��� rokov. 
 

11. Cudzie zdroje 
 

a) rezervy 
 

���u�k� �� 9 – Tvorba a použitie rezerv 

Druh rezervy Stav 1.1.2016 Tvorba rezerv 
Použitie 
rezerv 

�ru�e�ie �le�o 
z��že�ie rezerv Stav k31.12.2016 

krátkodobé 
zákonné 
rezervy 

�ev��erpa�� dovole�k� 
28 145 47 807 24 085 4 060 47 807 

Audítorské práce 
2 460 8 280 2 460 0 8 280 

Odmeny 
88 415 32 399 88 415 0 32 399 

dlhodobé 
zákonné 
rezervy �ev��erpa�� dovole�k� 16 594 15 466 16 594 0 15 466 

Zákonné rezervy spolu 135 614 103 952 131 554 4 060 103 952 

krátkodobé zákonné rezervy 0 0 0 0 0 

dlhodobé zákonné rezervy 0 0 0 0 0 

Ostatné rezervy spolu 0 0 0 0 0 

Rezervy spolu 135 614 103 952 131 554 4 060 103 952 
�r�tkodo�� rezerv� �a �ev��erpa�� dovole�k� evidova�� �a ��te ��� �oli v�tvore�� vo v��ke ���rad� �iezd a 
odvodov zamestnancov, u ktorých evidujeme �ev��erpa�� dovolenku za rok 2016, odmeny a audítorské práce. 
�l�odo�� rezerv� evidova�� �a ��te ��� �a �ev��erpa�� dovole�k� �oli v�tvore�� ako ���rady miezd a odvodov za 
roky 2013 a 2015 za�est�a�k��� ktor� s� �a rodi�ovske� dovole�ke.  
Použitie rezerv sa predpokladá v roku 2017. 

b) Významné položky �a ��to�� ��� -  Ostatné záväzky a 379 – Iné záväzky 
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�����������10 – Ostatné a iné záväzky 

Druh záväzku Stav k 1.1.2016 Prírastky Úbytky 
Stav k 
31.12.2016 

Ostatné záväzky  
úče� ��� 

��v��k� pod���o���kov voč� �Ú� 8 136 31 894 31 733 8 297 

Z�v��k� � pre����� �l��o��ý�h ���ov 0 3 388 3 388 0 

Ostatné záväzky 0 0 0 0 

Ostatné záväzky spolu 8 136 35 282 35 121 8 297 

Iné záväzky     
úče� ��� 

Záväzky za prenájom -VÚC 29 875 83 035 92 163 20 747 

Pokuty 0 6 530 6 500 30 

Záväzky z cash poolingu 0 33 548 967 33 548 967 0 

Iné záväzky spolu 29 875 33 638 532 33 647 631 20 777 

Záväzky spolu 38 011 33 673 814 33 682 752 29 073 
c) prehľad  o výške ��v��kov do leho�� �pla��o��� a po lehote splatnosti, 
 
d) prehľad o výške ��v��kov podľa �o��a�kove� do�� �pla��o��� v čle�e��   

 do jedného roka vrátane,  
 od jedného roka do piatich rokov vrátane, 
 v�a� ako p�� rokov. 
 

������������1 – Záväzky 

Druh záväzkov Stav k 31.12. 
  2015 2016 

Záväzky po lehote splatnosti 41 523 1 286 
  Záväzky po lehote splatnosti spolu 41 523 1 286 
Záväzky do lehoty splatnosti so 
zostatkovou dobou splatnosti do jedného  
roka Z obchodného styku 1 777 088 1 143 754 
  Z�v��k� voč� �a�e���a��o� 422 475 490 090 

  Z�v��k� voč� �o���l�e� a zdravotnej  
po���ov�� 264 960 300 514 

  �a�ov� ��v��k� 56 258 72 488 
  Z�v��k� voč� �Ú� 29 875 20 747 
  Iné záväzky 0 30 
  Záväzky z leasingu 32 424 47 687 
  Účelový úver  37 187 26 936 
  ���a�č�� výpo�o� 72 000 66 391 
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného  roka spolu 2 692 265 2 168 636 

Krátkodobé záväzky spolu 2 733 788 2 169 922 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
od  jedného  do piatich  rokov  vrátane  

Účelový úver  26 936 0 
���a�č�� výpo�o� 66 391 0 
Záväzky z leasingu 52 522 88 739 
Záväzky zo sociálneho fondu 3 862 9 648 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od  jedného  do piatich  rokov  vrátane 
spolu 149 711 98 386 

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 
v�a� ako p�� rokov    0 0 

Dlhodobé záväzky spolu 149 711 98 386 
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu 2 883 499 2 268 308 

Ro�hod��ú�� ča�� ��v��kov � o��hod��ho ���k� �vor�a ��v��k� voč� dod�va�eľo� l�ekov a ŠZM.  
FORLIFE n.o. eviduje   k 31.12.2016 záväzky po lehote �pla��o��� vo výške 1 286 € a záväzky v lehote splatnosti vo 
výške 2 168 636 €. 
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Na účte ��� evi�u�e�e čiastku - 710 €, z toho:  
   3 852 € slu��� e�ter���o lek�ra, 
 - 5 306 € �i�a�č�ý �o�us, 
      714 € servis analyzátora, 
         33 € lieky, 
      - 20 € �o�ro�is za v�účtova�ie �l��u, 
        17 € vyhodnotenie dávok TL dozimetra. 

�i�a�č�� vý�o�o�, výška úroku, forma, doba splatnosti a za�ez�eče�ia �e uve�e�� v časti �re��a� o �a�kový�� 
úvero��, ���ičk��� a ��vrat�ý�� �i�a�č�ý�� vý�o�o�ia��. 
�a účte ��� evi�u�e�e zostatok: 

 66 391 € �i�a�č�� vý�o�o� 
 26 936 € účelový úver 

 26 634 € ��ku� �a��o�ra�u, s�lat�ý �o ��.��.���� 
   1 302 € ��ku� slu�o����o �otorov��o vozi�la �ko�a �oo�ster, s�lat�ý �o 10.05.2017. 

�i�a�č�ý �re���o� za���a s�l�tk� ���ekolo�i�k��o ���, e��osko�i�ke� ve�e, videonystagmografu, kardiologického 
USG zostatok �a účte ��� vo výške 136 425 €. 

e) �er�a�ie so�i�l�e�o �o��u� 

 27 327 € rekreácie, detský tábor, 
 23 541 € príspevok na stravu zamestnancov, 
   1 170 € cestovné, 
   1 600 € odmeny pri 1. odchode do dôchodku, 
   7 250 € jubilejné odmeny. 

 �ostatok so�i�l�e�o �o��u �e vo výške 9 647,73€. 

�a�u�ka �� �2 - Vývoj sociálneho fondu 

Sociálny fond 2016 2015 

Stav k 1.1. 3 862 4 092 

�vor�a �a �ar��u ��kla�ov 66 673 59 167 

Tvorba zo zisku 0 0 

�er�a�ie 60 888 59 398 

Stav k �o�������u ��u ú��ov���o o��o��a 9 647 3 862 
 

f) �re��a� o �a�kový�� úvero��, ���ičk��� a ��vrat�ý�� �i�a�č�ý�� vý�o�o�ia��, výšk� úroku, s�lat�osti a 
�or�� za�ez�eče�ia, 

�a�u�ka �� �3 - �a�kov� úv�r�� �����k� a ��vra��� ���a���� vý�o�o�� 

Druh cudzieho zdroja Mena Výška úroku v % ���a��o�� Forma 
�a���������a 

Suma istiny 
k 31.12.2016 

Suma istiny 
k 31.12.2015 

Krátkodobý bankový úver      0 
���ička      0 
��vrat�� �i�a�č�� vý�o�o� euro 12 M EURIBOR +1% p.a 31.12.2017 splátky 66 391 138 391 
Dlhodobý bankový úver      0 
Spolu     66 391 138 391 

 
�i�a�č�� vý�o�o� zaúčtova�� �a z�kla�e �o�o�� o �ov��ii z�v�zkov zo ��a ��.��.����, zostatok �a účte ��� vo 
výške 66 391 €. �iastka sa s�l��a �esač�e vo výške � ��� €  �a z�kla�e �o�atku č. � zo ��a ��.��.����. �ý�o�o� 
�ola �osk�t�ut� s úrokovou sa�z�ou ��� �������  �t.�. re�ere�č�� sa�z�a �ur��ske� �e�tr�l�e� �a�k�� � �� �.a.  so 
s�lat�os�ou �o ��.��.����.  

 
g) FORLIFE n.o. neeviduje výdavky budúcich období. 
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12. Prehľad o vý��a��ý�h �o�o�k��h vý�o�ov ��d����h o�do��  
a) zostatková hodnota bezodplatne nadobudnutého dlhodobého majetku k 31.12.2016 je vo výške 25 841 €, 
b) zostatková hodnotu dlhodobého majetku  obstaraného z dotácie k 31.12.2016 je vo výške 0 €, 
c) �o��a�ok �e�o����ej �a��� dotácie bol v roku 201� vo výške ��� €, 
d) �o��a�ok �e�o����ej �a��� �od�e�� �a��a�e�ej da�e � nebol, 
e) zostatková hodnota dlhodobého majetku obstaraného z podielu zaplatenej dane k 31.12.2016: 

 prístroj na meranie sluchu novorodencov 1 113 €, 
 postele s �r����še���vo� �2 196 €. 

 
 

������������4 – ���������������������������������������� 

���������������������������������������� 
Stav k 

31.12.2015 Prírastky Úbytky 
Stav k 

31.12.2016 

bezodplatne nadobudnutého Monitor vitálnych funkcií 3 489 0 1 073 2 416 

  ����a���a��� �ar�ade��e 1 050 0 0 1 050 

  Injektomat 461 0 230 231 

  ���or�a��� �a��ľa 1 800 0 600 1 200 

  �ek�a��� �a��ľa 3 846 6 656 3 846 6 656 
dlhodobého majetku obstaraného z dotácie 

�e�o����� do����a 0 980 0 980 
d�hodo��ho �aje�k�  o���ara��ho � ���a����ho 
daru    0 0   0 

do����e �o š�� ro��o��� a�e�o � �ro��r�edkov ��   0 0   0 

dotácie z ro��o��� o��e a�e�o � ro��o��� ���   0 0   0 
grantu 

  0 0   0 
podielu zaplatenej dane 

  0 0 0 0 

dlhodobého  maj.  obstaraného z podielu zapl. dane 

Po��e�e � �r����še���vo� 14 635 0 2 439 12 196 

Kardiotokograf 19 0 19 0 

Prístroj meranie sluchu 
novorodencov 1 719 0 607 1 112 

�e�o�����ho ��o��or�k�ho 
  0 0 0 0 

dlhodobého majetku obstaraného zo sponzorského 
  0 0 0 0 

 

13. Údaje o �aje�k� �re�aja�o� �or�o� ���a����ho �re��j��, a to 
b) �e�kov� ���a dohod���ý�h ��a��e� k� d��, k� k�or��� �a �o��av�je ���ov�� ��v�erka, v ��e�e�� �a ������ 

a ���a���ý ��k�ad, 
c) suma istiny a ���a����ho ��k�ad� �odľa do�� ���a��o���  

    1. do jedného roka vrátane, 
    2. od jedného roka do piatich rokov vrátane, 

       �� v�a� ako ��� rokov� 
 

������������5 - �������������������������������������������� 

Záväzok 

Stav na konci 
bezprostredne 

predchádzajúceho 
����������������� Istina ��������������� 

����������������������
����������������� 

Celková suma dohodnutých platieb 90 219 121 635 6 677 143 855 

do jedného roka vrátane 143 855 47 687 4 064 92 104 

od jedného roka do piatich  rokov vrátane 92 104 88 739 3 365 
0 

v�a� ako ��� rokov 0 0 0 0 
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Na základe zmluvy o �i�a���o� pr������ �oli �ak�p���: 

 anesteziologické vybavenie – 3 ks monitorov vitálnych funkcii v obstarávacej cene 59 ��� € ��� ���� po�l���� 
splátka bola uhradená 5.2.2016, 

 v��av��i� op�ra����� ��l – � k� op�ra����� l��p v obstarávacej cene 17 ��� € ��� ���� �k� op�ra��� �t�l ��� 
ort.extenzie v sume 16 ��� € ��� ���� �k� op�ra��� �t�l � ort. extenziou v hodnote 20 ��� € ��� ���� po�l���� 
splátka bola uhradená 5.2.2016, 

 ���o�kopi�k� v�ža v obstarávacej cene 47 ��� €� po�l���� �pl�tka �ola uhradená 5.12.2016, 

 gynekologické USG v obstarávacej cene 24 ��� €� po�l���� �pl�tka ���� ��ra���� ����������, 

 videonystagmograf v o��tar�va��� ���� �� ��� €� po�l���� �pl�tka bude uhradená 5.5.2019, 

 kardiologické USG v o��tar�va��� ���� �� ��� €� po�l���� �pl�tka ���� ��ra���� ��������, 

 vi��o���o�kopi�k� v�ža pr� ��� v obstarávacej  cene 121 635 €, posledná splátky bude uhradená 5.5.2020. 

Čl. IV 

I��o����ie� kto�� do���ajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

 

1. �r���a� trži�� �a vla�t�� v�ko�� a tovar s uvedením ich opisu a v����l���� �o��ot� trži�� po��a ����otliv��� 
hlavných druhov výrobkov,  �l�ži�� �lav��� �i��o�ti a po��ikat���k�� �i��o�ti ��tov��� ����otk�� 

�a�uľka �. �6 – ����y z ��edaja slu�ie� a tovarov 

����y  z ��edaja slu�ie�  �lav�� �ezda�ova�� �i��os�  �da�ova�� �i��os� 

��ravot�� poi��ov�� 14 851 149 0 

Samoplatci 214 106 3 692 

Organizácie 4 736 54 

Vzdelávanie 0 2 000 

Poplatky za verejné WC 0 1 145 

Sterilizácia zdravotníckeho materiálu 9 934 17 

��kla��� a propa�a��� �i��o�� 0 25 407 

Konferencia 0 3 938 

UKR – cena práce 14 627 0 

Ostatné 12 530 6 033 

�rž�� � po������ �a��tk� 0 36 975 

�rž�� �a �l�ž�� ��visiace s nájomným 0 74 933 

�rž�� �a predaný tovar 0 1 870 747 

spolu 15 107 081 2 024 941 
 

2. Významné položky prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov.  

�a�uľka �. �7 – Prijaté dary, zákonné poplatky a iné ostatné výnosy 

 stav k 31.12.2015 stav k 31.12.2016 

Prijaté dary 9 957 14 155 

Zákonné poplatky 0 5 083 

�r��p�vk� o� or�a�i�a����� �loži�k 0 0 

Príspevky od iných organizácií  6 621 6 110 

Príspevky od fyzických osôb  5 469 1 597 

Iné ostatné výnosy 89 878 114 051 

 
�ri�at� �ar� vo v��k� 14 155 € tvoria:  

 7 985 € lieky, 
 1 ��� € o�pi�� �arova���o �a��tk�� 
 � ��� € ��ravot���ka t����ika� 
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    895 € nábytok, 
    765 € elektronika ( ��l�����k�, TV, mikrovlnky ), 
    78� € kl���������� ������e��e� 
    335 € o������. 

�����evk� �o�k������ o� ��ý�� o���������� vo výške 6 110 € �ol� �o�k������ ��: 
 1 7�� € ��k�� elek����ký�� o���v���ek, 
 3 110 € ��k�� v���ve��� novorodeneckého a detského oddelenia, 
 1 05� € �� �elo�love��k� ko��e�e����� 
    150 € na vzdelávanie sestier, 
    ��� € š�o��ový �e� . 

 
Príspevk� o� �����ký�� o��� vo výške 1 597 € �ol� ���ov��� �� ��kl��e ���ov����� ��l�v� 

  � ��� € ��e �e��k� o��ele��e� 
     500 € ��e ���������k� o��ele��e� 
       69 € ��e ���ekologicko pôrodnícke oddelenie. 

 
Iné ostatné výnosy: 

 
 51 ��� €  �e���e���ký ��o�ek�� 
 31 733 € �e�������� ��kl��ov �� ���ve��� o���v�, 
 24 700 € ������� ško��� 
   4 495 € �v�šov���e kv�l���k���e� 
    679 € �e��������  ��kl��ov �o��o����ke� �o��l�����e� 
    466 € vý�o�� � odberu placentárnej krvi, 
    403 € �e�������� nákladov na kyslík, 
      78 € vý�o�� �o ��e��ý�� ���ov��� 
      160 € o������� 

 
3. V roku 2016 FORLIFE n.o. bola poskytnutá dotácia vo výške 980 € na nákup EKG prístroja. Dotácia do konca rok 

���� v��e����� �e�ol�� �o����� �e �����ov��� �� ���e ���� 
 
4. Významné položky �������ý�� vý�o�ov� 
 

������������8 – ����������������������������������� 

 

Kurzové zisky 0 

Úroky 4 

Spolu 4 
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5. Významné položky ��kl��o�� ��kl��o� �� o������ �l�ž��� o�o������� ��kl��o� � iných ostatných nákladov.  

������������9 – Významné ���������������������������������� 

 

  stav k 31.12.2015 stav k 31.12.2016 

������ �o��������k� 109 812 105 968 

Telefónne poplatky 29 358 29 940 

�o��o��� 5 806 6 214 

Likvidácia odpadu 43 400 41 441 

����ž���� o���k�o� 23 085 58 981 

�l�ž�� ��������� lekárov 111 639 135 578 

Nájomné 208 283 139 919 

�l�ž�� ��po��o��� ������k�  89 783 106 389 

�����o����� �o��������k� 393 287 382 934 

Poradenstvo 148 277 127 224 

������������� – V���������������������������������������� 

 stav k 31.12.2015 
 

stav k 31.12.2016 

���k� � �ko�� 38 
 

450 

Ostatné náklady na leasing 14 255 14 771 

Poistné 34 243 33 418 

������� �������� ��kl��� 5 682 5 447 

 
�o����� p���������� po������� �o�po����o��� �� �ko�� �p��o���� �������������o�� po������� �����k�� 
zákonné a havarijné poistenie motorových vozidiel.  
 
������� �������� ��kl��� �������� ��kl��� ��: 

 5 225 € bankové poplatky,  
    206 € �������� o�p��� p���l�aných záväzkov. 
 -  251 € p�����o����� ko��������� �� ko��� �ok�� 
    183 € �o��� p���p��ok - Úrad jadrového dozoru, 
      84 € ostatné.  

 
������������� – O��������������������������������� 

  stav k 31.12.2015 stav k 31.12.2016 

Náklady na lieky 1 305 080 1 312 164 

��kl��� �� ��� 1 023 321 1 064 141 

Náklady na krv 335 597 256 603 

Náklady na potraviny 6 606 0 

��kl��� �� ���o����� �������l 331 212 332 828 

Náklady na PHM 16 422 12 543 

Náklady na energie 810 775 785 393 

Náklady na predaný tovar 1 414 625 1 602 256 

Náklady na mzdy vrátane odvodov 8 567 104 9 588 725 

Opravy a ���ž�� 406 527 291 584 

Odpisy 241 304 225 461 
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6. Prehľad o účele a v��ke použ���a pod�elu zapla�e�e� da�e za �ež�é úč�ov�é o�do��e. 

�a����a č. �2 - O účele a ����e �������a ����el� �a�la�e�e� �a�e 
 

�čel použ���a pod�elu zapla�e�e� da�e 
Použ��� �u�a z bezprostredne 
pred�h�dza�ú�eho úč�ov�ého o�do��a 

Použ��� �u�a �ež�ého úč�ov�ého 
obdobia 

Matrace pre �e�o���č�é l�žka 0 10 871 

Zostatok podielu zapla�e�e� da�e �ež�ého úč�ov�ého o�do��a 0 
 
V roku 2016 or�a��z���a o�držala pod�el zo zapla�e�e� da�e v��ke �� 871,06 €, k�or� �ol v pl�e� v��ke 
použ��� �a ��kup postelí a matracov pre �e�o���č�é l�žka. 

 
7. Významné položky ���a�č���h ��kladov 

�a����a č. 23 – V���a��� ��l���� ���a�č���� ���la��� 
      stav k 31.12.2015 stav k 31.12.2016 

Úroky 12 637 10 811 

Kurzové straty 373 395 

 
�elkov� hod�o�a kurzove� ��ra�� �e vo v��ke 395,55 €.  

 
Úroky tvoria: 

 4 522 € úrok� z leasingu,  
    828 € úrok� z ���a�č�e� v�po�o��,  
 3 519 € úrok� z Cashpoolingu 
 1 942 € úrok� z účelového úveru. 

 

8. N�klad� za overe��e úč�ov�e� z�v�erk� 

�a����a č. �4 - ���la�� ���al��e�� � súvislosti s a������ úč����e� ����e��� 

Jednotlivé druhy nákladov za Suma 

overenie úč�ov�e� z�v�erk� 8 280 

u���ova��e aud��or�ké �luž�� � v����kou overe��a úč�ov�e� z�v�erk� 0 

�úv���a�e aud��or�ké �luž�� 0 

da�ové porade���vo 0 

o��a��é �eaud��or�ké �luž�� 0 

Spolu 8 280 

 

Čl. V 

O��� ú�a��� �a ����ú�a������ úč���� 

 
Nezisková organizácia nemá v ú��hove �a�e�ok, odp��a�é pohľad�vk� �eev�du�e.  
�a pod�úvahov��h úč�o�h ev�du�e�  

 majetok prenajatý z VÚC v obstarávacej cene 11 972 047  €, 
 majetok FORLIFE n.o. - drobný hmotný majetok v obstarávacej cene 424 075 €, z toho: 

 260 430 € v obstarávacej cene  od 171 eur do 1000 eur   
 163 645 € v obstarávacej cene  do 170 eur   

 materiál CO v obstarávacej cene 14 801 €, 
 pr���e zúč�ova�eľ�é �lač�v� v obstarávacej cene 610 €, 
 odpísa�é pre�lča�é z�v�zk� vo v��ke �9 048 €, 
 odpísané premlča�é pohľad�vk� vo v��ke �� ��� €, 
 ko������a�č�� �klad v sume 12 159 €. 
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Čl. VI 

��l��� ���������� 

2. Iné pasíva v�pl�va�����h �o ��d���h �o�hod����, � po�k�������h �á��k, �o v�eo�e��e �áv�����h p�áv���h 
p�edp��ov, � ��če��a � 

a) �álož�� p�ávo �a �áklade ��l�v� o ���ade�� �álož��ho p�áva k pohľadávke č. 00001 g G/CORP1 2041 zo 
d�a ��.�.���� v prospech UniCreditBank Czech Republic and Slovakia,a.s. �a �a�e�peče��e ake�koľvek 
��ča��e� � ��d��e� pohľadávk� do v��k� 10 000 000,- €. 

3. Významné položky o��a����h ���a�č���h pov���o���, k�o�� �a �e�led��� v �č�ov����ve a neuvádzajú sa v súvahe 

a) pov���o�� � devízových termínovaných obchodov a ����h ���a�č���h de��vá�ov � organizácia neeviduje, 

b) pov���o�� � opč���h o��hodov � organizácia neeviduje, 

c) �áko��á pov���o�� ale�o ��l�v�á pov���o�� odo��a� ��č��� p�od�k�� ale�o �l�ž��, �ap��klad 
z dodáva�eľ�k��h ale�o od�e�a�eľ�k��h ��l�v  -  z ��a�vo�e���h ��l�v �o �d�avo����� po���ov�a��, 

d) pov���o�� � leasingových, nájomných, servisných, poistných, konces�o�á��k��h, l��e�č���h ��l�v 
a podobných zmlúv: 

 povinnosti z uzatvorených leasingových zmlúv  

- 1 383 € �e�ač�e e�do�kop��ká veža, 

-    ��� € �e�ač�e ���ekolo���k� ���, 

-     910 € �e�ač�e v�deo����a��o��a�, 

- 1 ��� € �e�ač�e ka�d�olo���k� ���, 

- 2 630 € �e�ač�e v�deoe�d�kop��ká �o��ava ��� .    

 pov���o�� v�pl�va���a � nájomnej zmluvy za prenájom - pla��� ��� ��v���oč�e vo v��ke 20 746 €. 

 pov���o�� z dodatkov k �á�o��e� ��l�ve ev�dova�  �a pod��vahovo� �č�e dlhodo�� h�o��� 
majetok, ktorý bol, resp. nebol v pl�o� �o��ah� �č�ov�e odp��a��  

- z doda�k� č. �  

 nebol v pl�o� �o��ah� �č�ov�e odp��a�� vo v��ke ��� ��� € 
 �ol �č�ov�e odp��a�� vo v��ke ��� ��� €, 

- z doda�k� č. � 
 nebol v pl�o� �o��ah� �č�ov�e odp��a�� vo v��ke  �� ��� € 

- z doda�k� č. �� 
 nebol v plnom rozsah� �č�ov�e odp��a�� vo v��ke  494 992€ 

    
 povinnosti z uzatvorených zmlúv o prenájme zdravotníckej tech��k� �e�ač�e � ��� €,  
 povinnosti z ��a�vo�e���h ��l�v �a �d�ž�� a servis IT �oč�e 38 044 €: 

 34 726 € prenájom PACS, 
 17 ��� € �e�o���č�� ��, 
 10 366 € eko�o���k� ��, 
   4 ��� € la�o�a����� ��, 
   5 772 € ��d� a personalistika, 
   2 400 € �l�ž�� poč��ačove� ��e�e, 
   2 112 € prenájom vlákna, 
   1 454 € p�o��a� ve�e��e� leká��e. 

 povinnosti z ��a�vo�e���h �ež���h �e�v�����h ��l�v �a �d�ž�� a servis zdravotníckej techniky 
napr. za servis �� �e�ač�� pa��ál � 0�� €, o��a��á �d�avo����ka �e�h��ka � 854 €, 

 pov���o�� � po����e� ��l�v� po���e��a �odpoved�o��� �a �kod� �p��o�e��  v súvislosti s výkonom 
vy��a���h č���o��� po���e��ho �� ,   

 pov���o�� � poistnej zmluvy o havarijnom poistení motorových vozidiel, 
 pov���o�� � poistnej zmluvy o po���e�� �odpoved�o��� �a �kod� �p��o�e�ú prevádzkou 

motorového vozidla, 
 pov���o�� � poistnej zmluvy o poistení majetku, 
 pov���o�� � poistnej zmluvy o po���e�� �odpoved�o��� �a �kod� �p��o�e�� �a�až���� 

�poloč�o���. 
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e) iné povinnosti  
 zmluva o - 

 30.11.2017, 
  zmysle 

nájomnej zmluvy kúpno - . 
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DHM dlhodobý hmotný majetok

a. s. akciová spoločnosť

n. o. nezisková organizácia

IČO identifi kačné číslo organizácie
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Vážené dámy, vážení páni,
vážení obchodní partneri,

predkladám Vám výročnú správu neziskovej organizácie FOR-
LIFE za rok 2016. Jej súčasťou sú výsledky činnosti a hospo-
dárenia za uplynulý rok a súhrn udalostí, ktoré vplývajú na 
činnosť a správu organizácie.

Jedným z najvýznamnejších úspechov minulého roka bolo 
odovzdanie ďalších štyroch moderných nadštandardných 
izieb na gynekologicko–pôrodníckom oddelení, čím sme 
nadviazali na proces rekonštrukcie nových plne vybavených 
nadštandardných izieb oddelenia chirurgie, ktoré sa odovzdali 
v predchádzajúcom roku. Počas rekonštrukcie sa renovovala 
aj vstupná hala, prístupová chodba, pracovňa pre sestry 
a pozorovacia izba na novorodeneckom oddelení. Celková 
hodnota investície na zveľadenie priestorov predstavovala 
viac ako 75 tisíc EUR.

Významným krokom minulého roka bolo odovzdanie novej 
endoskopickej veže v hodnote 145 tisíc EUR na oddelení 
jednodňovej zdravotnej starostlivosti, vďaka ktorej sa roz-
šírilo spektrum poskytovaných služieb na oddelení o množ-
stvo vyhľadávaných ortopedických a traumatologických 
zákrokov. Ďalším dôležitým aspektom v snahe o zvyšovanie 
kvality zdravotnej starostlivosti a poskytovaných služieb 
bolo pravidelné vzdelávanie našich zamestnancov, ktoré sa 
realizovalo vo forme školení, prednášok, seminárov a vedec-
kých pracovných schôdzí. 

Veľkú radosť mi spôsobilo aj opätovné získanie titulu „Naj-
lepšia pôrodnica v Nitrianskom kraji“. Tento titul, ktorý je 
výsledkom hodnotenia mamičiek v nezávislom prieskume 
je v prvom rade ocenením oddanej práce zdravotníckeho 
personálu gynekologicko-pôrodníckeho oddelenia. Tento 
výsledok je veľkým úspechom, pretože refl ektuje nasadenie 
a snahu zamestnancov nemocnice, ktorí sa snažia dennodenne 
pomáhať našim pacientom. Významný Certifi kát pracoviska 
podporujúceho dojčenie udelil Inštitút pre podporu dojčenia 
v roku 2016 neonatologickému oddeleniu našej nemocnice, 
a to vďaka neúnavnej práci a snahy o zvýšenie počtu priro-
dzene dojčiacich mamičiek.

01

Mgr. Viktor Dudáš

riaditeľ

FORLIFE n. o.

ÚVODNÉ SLOVO RIADITEĽA 
A PREHĽAD ČINNOSTÍ VYKONÁVANÝCH ORGANIZÁCIOU V ROKU 2016
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Nemocnica v roku 2016 doplnila aj prístrojové vybavenie neonatologického oddelenia, a to o novú fototerapeutickú 
lampu v hodnote nad 3000 eur, ktorá patrí na súčasnom trhu k najšetrnejším a najmodernejším prístrojom. Prístroj 
sa ovláda pomocou dotykového displeja a je vybavený monitorom telesnej teploty pacienta, čím je zaistená jeho 
maximálna bezpečnosť.

Rád by som sa na záver poďakoval za oddanú prácu všetkým členom dozornej a správnej rady FORLIFE n. o., za 
ich prínos a nasadenie pri tvorbe a realizácii cieľov organizácie v uplynulom roku. Moja úprimná vďaka patrí taktiež 
všetkým zamestnancom, ktorí sa na práci pre organizáciu podieľali.

Tím chirurgov predvádza prvú operáciu na novej endoskopickej veži oddelenia 
jednodňovej zdravotnej starostlivosti

Primárka a vedúca sestra oddelenia neonatológie pózujú pri novej fotolampe
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NÁZOV ORGANIZÁCIE:  FORLIFE n. o.

SÍDLO:  Mederčská 39, 945 75 Komárno 

IČO:  37970933 

REGISTROVÝ ÚRAD:  Nitra 

DÁTUM VZNIKU:  15.03.2005, Okresný úrad v Nitre,
 Odbor všeobecnej vnútornej správy registračné číslo: VVS/NO-9/2005

DRUH VŠEOBECNE PROSPEŠNÝCH SLUŽIEB:

1. Poskytovanie zdravotnej starostlivosti, a to:

 •  doliečovanie dlhodobo chorých občanov v lôžkovom zariadení,

 •  ambulantná starostlivosť,

  •  ošetrovateľská starostlivosť a liečebná rehabilitácia,

 •  ústavná starostlivosť v lôžkovom zariadení,

 •  poskytovanie jednodňovej zdravotnej starostlivosti,

 •  preventívne zdravotné prehliadky.

2. Poskytovanie sociálnej pomoci, a to:

 •  opatrovateľské služby,

 •  organizovanie spoločenského stravovania,

 •  prepravná služba,

 •  starostlivosť v zariadeniach sociálnych služieb.

PREDMETY PODNIKANIA NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE:

 •  doprava do zdravotníckeho zariadenia alebo zo zdravotníckeho zariadenia,

 •  sprostredkovateľská činnosť v rozsahu voľnej živnosti,

 •  centrálna sterilizácia,

 •  spoločné vyšetrovacie a liečebné úkony,

 •  reklamná a propagačná činnosť,

 •  prenájom bytových a nebytových priestorov s poskytovaním iných než základných služieb s prenájmom spo-
jených,

 •  upratovacie a čistiace práce,

 •  prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu,

 •  organizovanie športových a kultúrnych podujatí, obchodných rokovaní, kurzov, školení a seminárov v rozsahu

 •  voľnej živnosti,

 •  organizačné zabezpečenie a realizácia výstav, veľtrhov a spoločenských podujatí,

 •  automatizované spracovanie údajov,

 •  vydavateľská a inzertná činnosť v rozsahu voľnej živnosti,

 •  poskytovanie prechodného ubytovania v rozsahu voľnej živnosti,

 •  poradenská činnosť v predmete podnikania,

 •  prevádzkovanie verejnej lekárne,

 •  činnosť podnikateľských, organizačných a ekonomických poradcov,

 •  počítačové služby,

 •  prenájom nehnuteľností spojených s poskytovaním iných než základných služieb spojených s prenájmom,

 •  prevádzkovanie verejných WC.

02IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE SPOLOČNOSTI VRÁTANE ZLOŽENIA
ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU KU DŇU 31.12.2016
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Registrované na OÚ v Komárne, číslo živnostenského registra 410-16057.

ZAKLADATELIA:  Právnické osoby: ZDRAVIE n. o. LEHNICE

  Fyzické osoby: MUDr. Ladislav Kardos, Čsl. armády 1020/22, 92701 Šaľa
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Mgr. Viktor DudášMgr. Viktor DudášMgr. Viktor Dudáš

02IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE SPOLOČNOSTI VRÁTANE ZLOŽENIA
ŠTATUTÁRNEHO ORGÁNU KU DŇU 31.12.2016

RIADITEĽ:

SPRÁVNA RADA:
Ing. Eva Jančíková, PhD. – predseda správnej rady

RNDr. Ondrej Halámik – podpredseda správnej rady

MUDr. Emil Jurkovič – člen správnej rady

Mgr. Andrea Veneszová – člen správnej rady

Mgr. Alena Cerovská, MPH – člen správnej rady

Mgr. Dávid Szabó – člen správnej rady

Ing. Anna Harsányiová – člen správnej rady

DOZORNÁ RADA
MUDr. Silvia Priškinová – predseda dozornej rady

MUDr. Radoslav Lehotský – člen dozornej rady

MUDr. Karol Babinec – člen dozornej rady

Mgr. Monika Nesziová – člen dozornej rady

MUDr. Tibor Matuška, CSc. – člen dozornej rady

Ing. Ladislav Marenčák – člen dozornej rady

Ing. László Stubendek – člen dozornej rady.

V priebehu roka 2016 nedošlo ku zmenám v zložení orgánov. 

ŠTATUTÁRNI ZÁSTUPCA:
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SPRÁVNA RADA DOZORNÁ RADA

RIADITEĽ

FINANČNÝ
A EKONOMICKÝ 

NÁMESTNÍK

SPRÁVCA
NEMOCNICE

ÚTVAR KRÍZOVÉHO 
RIADENIA

PROJEKTOVÝ
A MARKETINGOVÝ 

MANAŽÉR
VEDÚCI INFORMATIK

NÁMESTNÍK PRE 
OŠETROVATEĽSTVO

NÁMESTNÍK PRE 
ZDRAVOTNÚ 

STAROSTLIVOSŤ

MANAŽÉR PRE 
ZMLUVNÉ VZŤAHY

ASISTENT 
MANAŽMENTU

FINANČNÍ ÚČTOVNÍCI

MZDOVÍ ÚČTOVNÍCI

ÚČTOVNÍCI POISŤOVNÍ MANAŽÉR NIS/DRG

REFERENT EVIDENCIE 
MAJETKU

ÚDRŽBÁRI POMOCNÍ PRACOVNÍCI

VODIČI VRÁTNICI

SKLADNÍCI

RDG TECHNICI SESTRA
REFERENT PRE 
VEDENIE ZDR. 

DOKUMENTÁCIE
UPRATOVAČKY

SESTRY, PÔRODNÉ 
ASISTENTKY

ZDRAVOTNÍCKI 
ASISTENTI SANITÁRI UPRATOVAČKY

REFERENT PRE 
VEDENIE ZDR. 

DOKUMENTÁCIE

LABORANTI SESTRA SANITÁRI

FYZIOTERAPEUTI

UPRATOVAČKY

MASÉRI UPRATOVAČKY

MANAŽÉR PRE
DENNÚ ZMENU

UPRATOVAČKY

INFORMATIK
ADMINISTRATÍVNY 

ASISTENT
SPRÁVCA NÁJOMNÝCH 

ZMLÚV

PRIMÁRI LÔŽKOVÝCH 
ODDELENÍPRIMÁRI SVALZ

VEDÚCI LEKÁRI

LEKÁRI

LEKÁRI

LEKÁRI ŠASVEDÚCI FARMACEUT

FARMACEUT

LABORANTI

VEDÚCI FINANČNÉHO 
ODDELENIA

VEDÚCI PAM

VEDÚCI ODDELENIA 
STYKU S POISŤOVŇAMI

VEDÚCI ÚDRŽBY

ADMINISTRATÍVNI 
PRACOVNÍCI SPRÁVY 

NEMOCNICE

REFERENT PRE 
ZDRAVOTNÍCKU 

TECHNIKU

VEDÚCI RDG TECHNIK

SOCIÁLNY PRACOVNÍK

ASISTENT VÝŽIVY

VEDÚCI LABORANTI

VEDÚCI
FYZIOTERAPEUT

SESTRY ŠAS

VEDÚCE SESTRY, 
VEDÚCA PÔRODNÁ 

ASISTENTKA

03ORGANIZAČNÁ ŠTRUKTÚRA ORGANIZÁCIE K 31.12.2016
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04PREDPOKLADANÝ VÝVOJ FORLIFE N. O. V ROKU 2017 
A OSTATNÉ NEFINANČNÉ INFORMÁCIE

A) PREDPOKLADANÝ VÝVOJ ORGANIZÁCIE V ROKU 2017.

Plány na rok 2017:

– Snaha o udržanie vyrovnaného hospodárenia v súlade so schváleným fi nančným plánom.

– Znižovanie záväzkov z uplynulého obdobia (krátkodobé a dlhodobé záväzky).

– Získanie 2% podielu zo zaplatených daní.

– Postupná rekonštrukcia jednotlivých oddelení nemocnice.

– Zvyšovanie výnosov verejnej lekárne.

– Podpora efektívnejšej a často aj vhodnejšej ambulantnej a jednodňovej zdravotnej starostlivosti.

– Vybudovanie nového ultrasonografi ckého pracoviska.

Plány na nasledujúce roky:

– Vybudovanie nového centrálneho príjmu.

– Pokračovanie v rekonštrukciách oddelení.

B)  O SKUTOČNOSTIACH, KTORÉ NASTALI AŽ PO SÚVAHOVOM DNI A SÚ VÝZNAMNÉ PRE 
NAPLNENIE ÚČELU VÝROČNEJ SPRÁVY.

Po súvahovom dni nenastali žiadne významné skutočnosti, ktoré by mali vplyv na naplnenie účelu výročnej 
správy.

C)  AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA A PRACOVNOPRÁVNYCH 
VZŤAHOV. 

Organizácia neustále sleduje dopad svojej aktívnej činnosti ako na oblasť ochrany životného prostredia, tak 
aj na oblasť pracovnoprávnych vzťahov. V oblasti ochrany pracovnoprávnych vzťahov nasleduje organizácia 
FORLIFE n. o. aktuálnu legislatívu, pričom úzko spolupracuje aj so Závodným výborom Základnej odborovej 
organizácie pri FORLIFE n. o. Nemocnica Komárno. Vedenie FORLIFE n. o. si uvedomuje nutnosť a dôležitosť 
sústavného vzdelávania zdravotníckych zamestnancov pre bezproblémovú prevádzku nemocnice. Aj preto sa 
snažíme o postupné zavádzanie pravidelných celoústavných seminárov pre lekárov a sestry.

Organizácia FORLIFE n. o. dodržuje všetky všeobecne záväzné predpisy vzťahujúce sa k ochrane životného 
prostredia vyplývajúce z typu prevádzkovaných podnikateľských aktivít. Jedná sa hlavne o nakladanie s odpad-
mi. V roku 2016 mala organizácia uzatvorené zmluvy s dodávateľskými spoločnosťami, ktoré zabezpečovali 
pravidelnú likvidáciu akéhokoľvek vzniknutého odpadu.

D) AKTIVITY V OBLASTI VÝSKUMU A VÝVOJA.

FORLIFE n. o. nerealizuje vo vlastnej réžii žiadne výskumné ani vývojové aktivity.

E)  O TOM, ČI ÚČTOVNÁ JEDNOTKA MÁ ALEBO NEMÁ POBOČKU ČI INÚ ČASŤ OBCHODNÉ-
HO ZÁVODU V ZAHRANIČÍ.

Účtovná jednotka nemá pobočku ani inú časť obchodného závodu v zahraničí.
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PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH PRÍJMOCH A VÝDAVKOCH

Rok 2016 FORLIFE n. o. uzavrela s kladným hospodárskym výsledkom vo výške 290 026 € po zdanení. V tomto 
roku hospodárila na základe fi nančného plánu schváleného Správnou radou. Celkové náklady boli plánované vo 
výške 17 416 tis. €, výnosy vo výške 17 418 tis. € (viď Tabuľka č. 1). Plánovaný zisk za uvedené obdobie bol vo 
výške 2 tis. €.

CELKOVÉ NÁKLADY V ROKU 2016 VO VÝŠKE 17 281 TIS. €, Z ČOHO NAJVÄČŠÍ PODIEL TVORILI:
•  mzdy a odvody do jednotlivých poisťovní 9 589 tis. € (55 %), 

•  náklady na predaný tovar 1 602 tis. € (9%),

•  náklady na energie 785 tis. € (5 %), 

•  náklady na stravu 383 tis. € (2 % ). 

Náklady na lieky boli vo výške 1 312 tis. € (8 %) a náklady na  špeciálny zdravotnícky materiál 1 064 tis. € (6 %).

05VYBRANÉ ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ ORGANIZÁCIE V ROKU 2016
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5. Vybrané údaje o hospodárení organizácie v roku 2016 

 výdavkoch 

Rok 2016 FORLIFE n.o. uzavrela s kladným hospodárskym ��s������ �� ����� ��� ��� € �� �������. 
V t��t� ���� ��s�����i�� �� ������� �i�������� ����� s���������� �������� �����. ������� 
������� ���i ��������� �� ����� �� ��� tis. €� ����s� �� ����� �� ��� tis. € ��i�. ������� �. ��. 
Plánovaný zisk za uvedené ob���i� ��� �� ����� � tis. €.  

  

 Plnenie plánu v roku 2016 

v tis. Є 

 

plán na rok 2016  

Náklady 17 415 891 17 281 389 

Výnosy 17 418 268 17 571 415 

Hospodársky výsledok 2 377 290 026 

 
 

 plánu v roku 2016 
 

 
Celkové náklady v ���� ���� �� ����� �� ��� tis. €, z ���� �������� ���i�� t���i�i� 
 

 mzdy a ������ �� �����t�i���� ��is�����  � ��� tis. € ( 55 %),  
 náklady na predaný tovar 1 602 tis. € ( 9%), 
 náklady na energie 785 tis. € ( 5 %),  
 náklady na stravu 383 tis. € ( 2 % ).  
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������������������������������������������€ ( 8 %) a náklady na  ��������������������������������������
tis. €        ( 6 %).  
 
������� �. � � Porovnanie nákladov v roku 2015 a 2016 
 

Náklady 

Rok 2015 Rok 2016 

suma  v tis. € % s���  v tis. € % 

Mzdy a odvody 8 567 53% 9 589 55% 

Lieky 1 305 8% 1 312 8% 

ŠZM 1 023 6% 1 064 6% 

Tovar verejnej lekárne 1 415 9% 1 602 9% 

Krv 336 2% 257 1% 

Energie 810 5% 785 5% 

���������������� 406 3% 292 2% 

Stravovanie 393 2% 383 2% 

Pranie 110 1% 106 1% 

Ostatné náklady 1 830 11% 1 498 11% 

Náklady spolu 16 195 100% 17 281 100% 

 
���� �. � �������� �����v��� �������v v roku 2016 
 

 
 

55% 
8% 

6% 

9% 

1% 
5% 

2% 

2% 1% 
11% 

Náklady 2016 

Mzdy a odvody

Lieky

ŠZM

Tovar verejnej lekárne

Krv

Energie

���������������

Stravovanie

Pranie

Ostatné náklady



40

05VYBRANÉ ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ ORGANIZÁCIE V ROKU 2016

CELKOVÉ VÝNOSY V ROKU 2016 BOLI VO VÝŠKE 17 571 TIS. €, Z TOHO:
•  výnosy od zdravotných poisťovní vo výške 14 851 tis. €, t.j. 85 %,

•  výnosy verejnej lekárni v sume 1 871 tis. €, t.j. 11 % z celkových výnosov,

•  výnosy z prenájmu v sume 75 tis. €. 

PREHĽAD ROZSAHU PRÍJMOV (VÝNOSOV) V ČLENENÍ PODĽA ZDROJOV

12 
 

Celkové výnosy v  toho: 

 

  
 výnosy verejnej lekárni v  celkových výnosov, 
 výnosy z prenájmu v  

 

 

  roku 2016 
 

Výnosy   % 

 14 851 85% 

 1 871 11% 

Prenájom 75 0% 

Ostatné 774 4% 

Výnosy spolu 17 571 100% 

 
 
 
 
 

 Percentuálne rozdelenie celkových výnosov v roku 2016 
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05VYBRANÉ ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ ORGANIZÁCIE V ROKU 2016

STAV A POHYB MAJETKU A ZÁVÄZKOV NEZISKOVEJ ORGANIZÁCIE

13 
 

�a��ľ�a �. �  � Porov�a�ie v��osov od �dravot���h �ois�ov�i v roku 2015 a 2016 
 
  Rok 2015 Rok 2016 

V ý n o s y od ZP s��a  v tis. € % s��a  v tis. € % 

  VšZP 6 460 45% 6 779 46% 

  Dôvera 6 388 46% 7 024 47% 

  Union 1065 8% 1048 7% 

Výnosy od ZP 13 913 100% 14 851 100% 

 
 
 
 
 
�ra� �. � � Per�e�t����e ro�de�e�ie v��osov od �dravot���h �ois�ov�� v roku 2016 

 
 

 

Stav a pohyb majetku a záväzkov neziskovej organizácie 

�a��ľ�a �.� � Prehľad o �eo�e��o� �a�et�� 
 

�eo�e��� �a�eto� 
Stav v tis. € 

k 31.12.2015 

Stav v tis. € k 31.12.2016 

Obstarávacia 
hodnota 

Oprávky 
Zostatková 

hodnota 

Dlhodobý nehmotný majetok 87 158 -88 70 

Dlhodobý hmotný majetok 938 2 703 -1 795 908 

spolu 1 025 2 861 -1 883 978 
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�a��ľ�a �.�  � Prehľad o o�e��o� �a�et�� 
 

��e��� �a�eto� stav v tis. € k 31.12.2015 
stav v tis. € 

k 31.12.2016 

Zásoby 300 297 

 2 252 2 082 

 160 79 

spolu 2 712 2 458 

 

�a��ľ�a �. �  � Prehľad o vlastných zdrojoch krytia majetku  
 

Vlastné zdroje krytia stav  v tis. €k 31.12.2015 
stav v tis. € 

k 31.12.2016 

Základné imanie 6 6 

Fondy tvorené zo zisku 83 541 

Nevysporiadaný HV minulých rokov 457 210 

 146 290 

spolu 692 1 047 

 

�a��ľ�a �. �  � Prehľad o cudzích zdrojoch 
 

Cudzie zdroje stav v tis. € k 31.12.2015 
stav v tis. € 

k 31.12.2016 

Rezervy 136 104 

Dlhodobé záväzky 150 98 

Krátkodobé záväzky 2 734 2 170 

spolu 3 020 2 372 

 

V 
 dôvodu skvalitnenia zdravotnej starostlivosti bola doplnená 

zdravotnícka technika ako aj inventár. CT prístroj bol zaradený d
zmluvy, ktorý bol následne odkúpený.  

 

V roku 2016 boli značné fi nančné prostriedky vynaložené na nákup zdravotníckej techniky pre jednodňovú ambu-
lantnú starostlivosť. Z dôvodu skvalitnenia zdravotnej starostlivosti bola doplnená zdravotnícka technika ako aj 
inventár. CT prístroj bol zaradený do majetku po skončení nájomnej zmluvy, ktorý bol následne odkúpený.
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�a��ľ�a č� � - Prehľad o ���e�t�č�o� �a�et�� �arade�o� do ����a��a � roku 2016 

 

Názov počet 

Nadobúdacia  

cena 

CT prístroj 1 487 080 

 1 121 635 

Kabína automatická tichá pre ORL 1 6 955 

Fototerapeutická lampa  1 3 150 

 1 2 034 

 1 1 835 

kuchynská linka  1 1 820 

Switch Cisco WS-C2960X-24TS-L 1 1 610 

Infúzna pumpa  1 1 399 

Juniper SRX240H2 1 1 352 

Klimatizácia 1 1 250 

Plynový kotol 1 1 158 

celková suma 631 278 

 

Pohľadávky  

 

FORLIFE n.o. k  toho 
  

 

 
 
  

POHĽADÁVKY
FORLIFE n. o. k 31.12.2016 evidovala pohľadávky vo výške 2 112 tis. € (viď Tabuľka č. 10), z toho voči zdravotným 
poisťovniam vo výške 1 392 tis. €, čo tvorí 66 % z celkových pohľadávok. 
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�a�uľka �. �� – Prehľad pohľadávok do lehoty a po lehote splatnosti v roku 2015– 2016 
 

 Stav v tis. € k 

31.12.2015 31.12.2016 

�o�����v�� �o le�ot� s�l�t�osti 2 215 2 024 

�o�����v�� �o le�ote s�l�t�osti 66 88 

Pohľadávky spolu 2 281 2 112 

 

Záväzky 

FORLIFE n.o. evidovala k 31.12.2016 záväzky z o���o����o st��� vo vý��e � ��� tis. � � vi�. ������� 
č. ���� čo tvori� �� � �el�ový�� ��v���ov. �o��o���ú�� č�s� tvori� ��v���� voči �o��v�te�o� lie�ov � 
ŠZM. V porovnaní s rokom 2015 celkovo klesli záväzky o ��� tis. �.  

 

�a�uľka �. �� – Porovnanie krátkodobých a dlhodobých záväzkov v rokoch 2015 a 2016 

           v tis. Є 

Krátkodobé záväzky stav k 31.12.2015 stav k 31.12.2016 

Záväzky z obchodného styku 1 819 1 145 

Rezervy 136 104 
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���ov� ��v���� 56 72 
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spolu 2 870 2 274 
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Záväzky zo sociálneho fondu 4 9 

Záväzky z leasingu 53 89 

Záväzky z �i���č�e� výpomoci 66 0 

Účelový úver 27 0 

spolu 150 98 
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 Stav v tis. € k 

31.12.2015 31.12.2016 
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ZÁVÄZKY
FORLIFE n. o. evidovala k 31.12.2016 záväzky z obchodného styku vo výške 1 145 tis. € (viď Tabuľka č. 11), čo 
tvoria 50 % celkových záväzkov. Rozhodujúcu časť tvoria záväzky voči dodávateľom liekov a ŠZM. V porovnaní 
s rokom 2015 celkovo klesli záväzky o 647 tis. €. 
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05VYBRANÉ ÚDAJE O HOSPODÁRENÍ ORGANIZÁCIE V ROKU 2016

17 
 

���������– Vývoj záväzkov FORLIFE n.o. v roku 2012 – 2016 
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06NÁVRH NA ROZDELENIE MINULOROČNÉHO VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA

Hospodársky výsledok za rok 2016 vo výške 290 026,55 navrhujeme preúčtovať na fond zo zisku, ktorý bude 
použitý na prevádzkové alebo investičné náklady spoločnosti FORLIFE n. o. 

V Komárne, dňa 17.03.2017

Mgr. Viktor Dudáš
riaditeľ

 FORLIFE n. o.




